

Tyresö kommun  
Konsult- och servicekontoret  
Ulrika Josephson Westberg  
Chef kansliavdelningen  
08- 5782 9707  
ulrika.josephson@tyreso.se

**UTREDNINGSUPPDRAG**

2012-04-05

1 (2)

Diarienummer  
2012/KS 0177 010

Kommunstyrelsen

## **Utredningsuppdrag angående långsiktiga konsekvenser av en förändrad åldersstruktur**

### **Förslag till beslut**

1. Kommundirektören ges i uppdrag att ta fram en långsiktig analys kring konsekvenserna av den demografiska förändringen i Tyresö fram till år 2025.
2. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast 31 december 2012.



Fredrik Sawestahl

Kommunstyrelsens ordförande

### **Beskrivning av ärendet**

Tyresö kommun står inför ett antal stora utmaningar inför framtiden. En av utmaningarna är våra stora behov av investeringar. Tidigare har en ordentlig genomlysning och konsekvensanalys genomförts när det gäller kostnaden och effekterna av den största investeringen – omvandlingen av Östra Tyresö. Den



analysen är en viktig del i underlagen för kommunens långsiktiga budget- och planeringsarbete.

En annan utmaning gäller pensionsskulden. Kommunen har god kunskap om vilka ekonomiska effekter pensionsskulden enligt den sk ansvarsförbindelsen har, och hur den ska hanteras genom tydliga överskottsmål. Det handlar om en medveten strategi år för år.

En tredje stor utmaning inför framtiden som vi ännu bara sett början av är den förändrade demografin till följd av en åldrande befolkning. Hur den utmaningen ska mötas över tid, vilka ekonomiska konsekvenser det får och hur det ska hanteras är inte lika kartlagt. Tyresö är en av de kommuner i landet där andelen äldre ökar snabbast. Beräkningar från SCB visar att antalet personer över 80 år i Tyresö kommer att öka med minst 57 % till 2020 och 112 % till 2025. Detta kommer att ställa stora krav på kommunen när det gäller att leverera välfärdstjänster. Socialförvaltningen har en planering för att utöka antalet platser inom äldreomsorgen – inte minst inom demensvården – de kommande åren. Utblicken sträcker sig ett antal år framåt, men inte så långt som till år 2025.

Mot bakgrund av den dramatiska ökningen av antalet äldre i Tyresö är det rimligt att ta ett grepp om konsekvenserna av förändringen. Kommunen behöver analysera vilka ekonomiska konsekvenser som följer av förändringen, vilken påverkan det har på kommunens mål om en långsiktigt uthållig ekonomi. Priset för den demografiska förändringen bör vägas in i den framtida planeringen på samma sätt som utvecklingen av Östra Tyresö, och hanteringen av pensionsskulden.

Jag föreslår därför att kommunstyrelsen ger kommundirektören i uppdrag att ta fram en långsiktig analys kring konsekvensen av den demografiska förändringen i Tyresö fram till 2025. Uppdraget ska återrapporteras till kommunstyrelsen senast 31 december 2012.